h) Esse fluxam impiornm prosperitatem 8, 8-19. 

lam ipse Baldad sentil doctrinam illam cui sola eius et argumen-
lalio et admonitio inmtilur, valido probalionis genere esse compro-
bandam, quo magis valeat in lobi anirnum. Uti Eliphaz ex visione 
noclurna el revelalione et ipsorum angelornm lapsu pro sua sententia 
probationem deprompsit, ita Baldad e x maiorum et sapientium con-
stanti consensu, proin e s Iraditionis auctorilate, sententiam suam 
fulcit e tac iem contra Iobum instruil. El primo quidem huius doclrinae 
fontis excel/endam et necessitalem commendat (v. 8-10), quo amnios 
reddat ad illam ampleclendam alacriores, i. e. lobum magis redarguat 
et convincat. Unde, inquit, si nobis fidem non adhibes, illis saltern 
cede : v. 8 a Interroga enim generationem pristinam »; — ad anli-
quilatem et priscos homines provocat, qui quanlo propiores sunt 
rcrum initiis, eo censentur sapientiores et ah ipso numine quasi 
edocti. Ita apuil omnes gentcs, quibus inest communis persuasio, 
primos homines praeclara sapieuliae dote inslruclos postcris suis 
saluberrimac doclrinae et vitae documenta tradidisse. Unde antiquo-
rum sapientia in proverbium abiit. Talem vero doctrinam per seriem 

ab initio generationum traili, asserii Baldad lobum ad patres pri.scae 
gencrationis amandans eumque iubens ascendere per saecnlorum 
ordinem, quantum vellet : « et diligenter investiga patrum memo-
riam » ; — liebr. et dirige (cor) ad investigationem palrum eorurn i . e. 
ad id quod patres illius gencrationis sapienter perscrutati et profonde 
meditati sunt; undo affirmat pricos illos sapientes ot studiose iuqui-
sivisse et praeclaram sapientiam nactos osse; id iunuit "ipn cf. 11, "; 

38, 16. Fs. 95, 4 bcbr. 
Cur antìquorum sapientia iudigeamus, exponit v. 9 » hesterni 

guippe sumus » ; — per meiosin dicit : non est nostrac memoriae vol 
experiential; rerum quae optima est doclrinae magistra, lidendum, 
quorum quippe vita brevis, experiontia tenuis, aut non valile repetita 
et confirmata (P«i.); neque e x vita per annos mul los traducenila 
nobis est experientiae thesaurus sperandus : « el ignoramus, quoniam 
sicut umbra dies nostri sunt super terrain » ; — per nos solos sapientiam 
acqoirero non possumus ( ignoramus), cum paucissimos tantum viva-
mus dies et vita nostra umbra sit; « quidquid in umbra fugax, labile, 
breve est, significati a Baldad potuit » (Pin.) ; cf. 1 Par. 29, 15 : « dies 
nostri umbra super torram etnulla est mora » cl Ps. 108,23. Sap. 2. 3 : 
« umbrae enim transitus est tempus nostrum » 5 , 9 et infra 14, 2, etc., 
linde non possumus multarum rerum oxperiontiam nobis comparare, 
quae longum usum requirit (Cord.), quarc ad sapientiam longo saecu-
lorum cursu collcctam et. a longaevis patriarcbis iure quodam liere-
ditario ad nos transmissam oportet rccurrere. Cum notum sit libros 
sapicntialos libonter in prisca hominum historia versori, certe hoc 
loco Baldad ad longaevitatem patriarcharum censendus est vello allu-
dere, id quod iam innuit chrys. («radvi -htmc ¿h-p.yfc-Mi ècusv zeb; 
•/zyitpx/.fcat Èf»)niff»fKv) et perperam negat Del, Ali is placet umbrae 
imaginem ad tencbras mentis in quibus versamur quasi undique 
offusi transferre (Mar.)-, at minus apte. Post talc prooemiurn ot anti-
quitatis laudem multo cum pondere Baldad lobum ad illos doctores 
remillit v. 10 « et ipsi docebunt te, loquentur tibi, et de corde suo pro-
ferent e/oquia »; — hebr. nonne ipsiì. e. sane, certissime to doce-
bunt, et quae ore loquuntur, ex eorde, nipote cognitionis et intelli-
gentiac sede, i. e. diu multumquc animis praemeditati proferunt 
(Cord. l'in.).